Folha

1

IGREJA PRESBITERIANA DO
BRASIL

SECRETARIA EXECUTIVA

SUPREMO CONCÍLIO - 2010
11 a 17 de Julho de 2010 - CURITIBA - PR

Igreja Presbiteriana
do Brasil

PROTOCOLO No CLXXII

_______________________________
 Roberto Brasileiro Silva

Presidente do SC/IPB

Data: 16/07/2010

RELATÓRIO DA COMISSÃO:
COMISSÃO XI
Exame de Livros e Relatórios de Sínodos

Quanto ao documento 522.

Oriundo do(a):

Sínodo Sul da Bahia.

Ementa:

Exame do Livro de Ata e Relatório do Sínodo Sul da Bahia.

O SC/IPB - 2010 RESOLVE: aprovar os atos e o registro das atas do Sínodo Sul da
Bahia, com as seguintes observações:
1 - nas atas de 8 a 14 verifica-se que as notas de rodapé não começam pelo número 1
(um), conforme orientação do Manual de Confecção de Atas Eletrônicas.
2 - Na ata de número 13 (treze) não constam os nomes completos dos conciliares, sendo
esta a ata de verificação de poderes.
3 - Falta padronização na confecção das atas, como preceitua o Manual de Confecção
de Atas Eletrônicas.
4 - Determinar que sejam feitas as devidas correções.

Sala das Sessões, 16 de Julho de 2010.

Relator: Rev. Silas Antonio Do Couto
Sub-relator: Rev. Matheus Felipe Santiago
Membros: Rev. Ademir Colpani, Rev. Alencar Garcia Lotero, Presb. Antônio
Basílio Cardoso, Rev. Carlos Pires Cardoso, Rev. César Alexandre Araújo do
Nascimento, Rev. David Dias de Carvalho, Presb. Deraldo Barbosa de Souza,
Rev. Ednaldo Batista Ribeiro, Presb. Edson Nunes Barbosa, Presb. Eduardo
Ferreira Bispo De Oliveira, Rev. Elio Moreira Da Silva, Presb. Erotildes De
Souza, Rev. Eugênio Honfi Neto, Rev. Haroldo Fabian Cavalcante Nunes,

Rua Ceará, 1431 - Sala 1106 Funcionários - 30150-311
Belo Horizonte - MG TeleFax: 31 - 3222-9026, 3222-7121 - www.executivaipb.com.br

Folha

2

IGREJA PRESBITERIANA DO
BRASIL

SECRETARIA EXECUTIVA

SUPREMO CONCÍLIO - 2010
11 a 17 de Julho de 2010 - CURITIBA - PR

Rev. Iranildo Ferreira de Araujo, Rev. Jackson Gomes de Castro, Presb. Joel
de Souza Martins, Presb. José Da Silva, Presb. Josias Silva Rios, Rev.
Marcos Antonio Dias, Rev. Marcos Aurélio Simões Dos Santos, Rev. Marcos
ávila Nogueira, Rev. Marcos Nunes da Trindade, Presb. Paulo Henrique
Atique, Presb. Romildo Nunes Ferreira, Rev. Ronaldo Mehret, Rev. Samuel
França de Souza, Presb. William Nascimento Vasconcelos.

Rua Ceará, 1431 - Sala 1106 Funcionários - 30150-311
Belo Horizonte - MG TeleFax: 31 - 3222-9026, 3222-7121 - www.executivaipb.com.br